



Законодательное Собрание
Иркутской области
№ПЗ 1205
Дата: 31.05.2023

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области
третьего созыва
(2018 – 2023 гг.)

21.06.2023 № 5/4

На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1205 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С. Мобильнов Г.А. ЦДПР
С. Курбачева Г.Р. изб. округ № 13
Возрожденка Возрожденка О.В. изб. округ № 16
С. Федоскин В.А. Округ № 15.
Андреев А.А. округ № 9
ИМРР

Законодательное Собрание
Иркутской области
Вх. № 4468
Дата 21.06.2023
на 04 листах, индекс 01-29

ПОПРАВКИ

к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

№	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
1.	Пункт 3 статьи 1	Изложить в следующей редакции: «3) в статье 7: в абзаце втором цифры «12 654 014,60» заменить цифрами «13 422 135,2»; в абзаце третьем цифры «6 748 634,7» заменить цифрами «6 567 163,2»; в абзаце четвертом цифры «5 603 152,2» заменить цифрами «5 490 482,7»;».	В связи с поправкой 3. Изменение публичных нормативных обязательств.
2.	Пункт 6 статьи 1	В абзаце втором цифры «129 747 960,5», «106 449 807,0», «93 897 483,6» заменить соответственно цифрами «129 762 006,5», «106 609 938,4», «94 054 911,5»; в абзаце четвертом цифры «123 298 248,4», «98 313 019,3», «84 236 010,1» заменить цифрами «123 312 294,4», «98 473 150,7», «84 393 438,0»;	Увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий местным бюджетам: на 2023 год в сумме 14 046,0 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 160 131,4 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 157 427,9 тыс. рублей

		<p>в абзаце шестом цифры «48 499 345,7», «34 764 516,8», «20 366 403,6» заменить соответственно цифрами «48 513 391,7», «34 924 648,2», «20 523 831,5».</p>	
3	Приложения 4-9	Изложить в новой редакции	<p>Внесены изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Иркутской области «Развитие образования», «Развитие здравоохранения», «Социальная поддержка населения», «Комплексное развитие сельских территорий», «Управление государственными финансами Иркутской области»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0701 5111872610 500 на 2024 год в сумме 110 131,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 110 131,4 тыс. рублей (строительство детского сада в пос. Центральный Хазан Зиминского района); 803 0909 52Г0129999 600 на 2023 год в сумме 4 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 81 211,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 39 785,5 тыс. рублей (капитальный ремонт поликлиники Оёкской участковой больницы ОГБУЗ «Иркутская районная больница» на 2023 год – 2 000,0 тыс. рублей, на 2024 год – 41 425,5 тыс. рублей, капитальный ремонт филиала поликлиники ОГАУЗ «Братская городская больница №1» в жилом районе Порожский г. Братска на 2023 год – 2 000,0 тыс. рублей, на 2024 год – 39 785,5 тыс. рублей, на 2025 год – 39 785,5 тыс. рублей); 814 1102 58303R5764 500 на 2023 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 50 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 47 296,5 тыс. рублей (капитальный ремонт стадиона «Ангара» в г. Свирске); 814 0702 5111772050 500 на 2023 год в сумме 8 046,0 тыс. рублей (капитальный ремонт СОШ р.п. Средний Усольского района); уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0701 511P252321 500 на 2023 год в сумме 4 000,0 тыс. рублей; 806 1004 5350523390 300 на 2024 год в сумме 181 471,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 112 669,5 тыс. рублей;</p>

			810 1301 7010229880 700 на 2023 год в сумме 18 046 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 59 870,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 84 543,9 тыс. рублей.
4	Пункт 13 статьи 1	В абзаце втором слова «таблицы 2,» заменить словами «таблицы 1, 2,»	В связи с поправкой 3.
5	Приложение 10	Таблицы 1, 13 изложить в новой редакции. Дополнить новой таблицей 1. Нумерацию последующих таблиц изменить.	В связи с поправкой 3, 4.